Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI - TERESINA ZONA SUL
Avenida Pedro Freitas, 1020, Vermelha, TERESINA / PI, CEP 64.018-000

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 70/2025 - GDG/DG-TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 24 de julho de 2025.

A Direção-Geral do Campus Teresina Zona Sul, por meio da Comissão de Assistência

Estudan;l, torna público o Resultado FinalResultado Final do Edital nº 69/2025 - GDG/DG-

TEZOSUL/CATZS/IFPI, de 30 de junho de 2025, que trata do processo sele;vo para a

concessão de BENEFÍCIO PERMANENTE do Programa de Atendimento ao Estudante em

Vulnerabilidade Social (PAEVS), previstos na Resolução CONSUP Nº 035/2021, da Polí;ca

de Assistência Estudantil – POLAE do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Piauí – IFPI:

NOMENOME CURSOCURSO
1. Francisca Larissa dos Santos Costa PROEJA ADM
2. Alice Araujo dos Santos TEC.EDIFICAÇÕES
3. Rafael de Sousa Ribeiro TEC.EDIFICAÇÕES

4. Victor Ézio dos Santos Rabelo
TEC.INTEGRADO
EDIFICAÇÕES

5. Joao Victor Silva Santos
TEC.INTEGRADO
EDIFICAÇÕES

6. Kauan Felipe Araujo de Sousa
TEC.INTEGRADO
EDIFICAÇÕES

7. Clara Daniela de Oliveira Costa
TEC.INTEGRADO
EDIFICAÇÕES

8. Icaro Gutemberg Rodrigues Pereira
TEC.INTEGRADO
EDIFICAÇÕES

9. Mayla Valentina de Negreiros Lima
Veloso Araújo

TEC.INTEGRADO
EDIFICAÇÕES

10. Ana Luzia Marquez Rodrigues
TEC.INTEGRADO
EDIFICAÇÕES

11. Stanley Maxwel Rodrigues Silva
TEC.INTEGRADO
EDIFICAÇÕES

12. Joelene Vieira Lima TEC. GASTRONOMIA

13. Erika Vitória Silva Carvalho TEC. GASTRONOMIA

http://www.ifpi.edu.br/
http://tec.in/
http://tec.in/
http://tec.in/
http://tec.in/
http://tec.in/
http://tec.in/
http://tec.in/
http://tec.in/

14. Adriel Basilio de Sousa Lima TEC.INTEGRADI EM
INFORMÁTICA

15. Giovanna Beatriz Santos Oliveira
TEC.INTEGRADI EM
INFORMÁTICA

16. Enzo Ismael Lima Melo
TEC.INTEGRADI EM
INFORMÁTICA

17. Daniel Christian Oliveira da Silva
TEC.INTEGRADI EM
INFORMÁTICA

18. Luisa Eduarda da Silva Pantoja
TEC.INTEGRADI EM
INFORMÁTICA

19. Isamara Carla dos Santos
TEC.INTEGRADI EM
INFORMÁTICA

20. Cecilia Vitoria Gomes da Silva
TEC.INTEGRADI EM
INFORMÁTICA

21. Ana Beatriz da Silva Araújo
TEC.INTEGRADI EM
INFORMÁTICA

22. Gabriel de Sousa Silva
TEC.INTEGRADI EM
INFORMÁTICA

23. Lourenca Marcia da Silva TEC. NUTRIÇÃO

24. Ana Gabrielly de Sousa Silva TEC. NUTRIÇÃO

25. Amanda Maria dos Santos Oliveira TEC. NUTRIÇÃO

26. Marcia Gabriela Oliveira Santos TEC. NUTRIÇÃO
27. Cláudia Pereira Soares TEC. PANIFICAÇÃO

28. Antonia Tatiane Rodrigues da Silva
Lopes

TÉC.QUÍMICA

29. Pedro Luis Cardoso Chaves
TÉC.INTEGRADO EM
SANEAMENTO

30. Paulo Wesdra Teixeira dos Santos
TÉC.INTEGRADO EM
SANEAMENTO

31. Deanne Isabelly dos Santos Gomes
TÉC.INTEGRADO EM
SANEAMENTO

32. Laís Mariane de Oliveira da Silva TEC VESTUÁRIO

33. Luana Freitas Ramos Alencar TEC VESTUÁRIO

34. Josimere de Sousa Lima TEC VESTUÁRIO

35. Francenilda do Nascimento Vidal
Carvalho

TEC VESTUÁRIO

36. Teresinha de Jesus Sousa Cruz TEC VESTUÁRIO

37. Maria dos Humildes da Silva TEC VESTUÁRIO

http://tec.in.in/
http://tec.in.in/
http://tec.in.in/
http://tec.in.in/
http://tec.in.in/
http://tec.in.in/
http://tec.in.in/
http://tec.in.in/
http://tec.in.in/

Código Verificador:
Código de Autenticação:

38. Fernanda Alves de Morais TEC VESTUÁRIO

39. Gisely Campos da Mata
TEC. INTEGRADO
EM VESTUÁRIO

40. Polyana Jesima de Oliveira Cruz DESIGN DE MODA
41. Sanzio Emanoel Borges de Freitas ENGENHARIA CIVIL
42. João Victor de Morais Carvalho ENGENHARIA CIVIL

43. Rubuão Alves de Brito
TEC INTEGRADO EM
INFORMATICA

44. Mayra Glayce Azevedo Sobreira LIC. COMPUTAÇÃO
45. Robert Craveiro Castelo
Branco Nascimento

LIC COMPUTAÇÃO

46. Pietra Luccas Martins Brasil DESIGN DE MODA
47. Aryadne Kelly Alves da Costa DESIGN DE MODA
48. Evellyn Welche Bezerra Melo DESIGN DE MODA
49. Amanda Ketley Leal Araujo DESIGN DE MODA
50. Natascha Naylanne Alves Sousa GASTRONOMIA
51. Magnolia Dias Feitosa Martins GASTRONOMIA
52. Lorena Kaylanne dos Santos e Silva GASTRONOMIA
53. Victor Gabriel dos Santos Brito GASTRONOMIA
54. Wagner Lucas Rodrigues Gomes LIC. COMPUTAÇÃO
55. Stanley Gabriel Melo Santo LIC COMPUTAÇÃO

1. Em caso de dúvidas, encaminhar e-mail para catzs.servicosocial@ifpi.edu.br.

2. A reunião reunião com os alunos selecionados ocorrerá dia 12/08/2025 às 9h e às 15h, pordia 12/08/2025 às 9h e às 15h, por

meio do linkmeio do link: https://meet.google.com/qxc-nzfc-zpu.

GERMANO LÚCIO PEREIRA MOURA

Diretor-Geral

IFPI - Campus Teresina Zona Sul

Documento assinado eletronicamente por:

Germano Lucio Pereira MouraGermano Lucio Pereira Moura, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-TEZOSUL-IFPI - TERESINA ZONA SULDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DG-TEZOSUL-IFPI - TERESINA ZONA SUL, em 24/07/2025 16:42:13.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 24/07/2025. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

375223
077fbc2b29

	Documento assinado eletronicamente por: